INDICAÇÃO

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Exmo. o Sr. DALTON PERIM, QUE SEJA FEITO UMA REFORMA OU
CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS COM ASSENTO E COBERTURA
FRENTE À ENTRADA DA RAMPA DOS FILETTI, AS MARGENS DA BR 262 KM
100, CERCA DE 04 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo proporcionar maior conforto aos usuários do

transporte escolar, tanto público quanto privado, no local em questão. Anteriormente,

havia um ponto de ônibus que, no último ano, foi parcialmente destruído em um

acidente envolvendo um caminhão-tanque. Atualmente, os usuários aguardam o

transporte em pé, expostos às intempéries, especialmente em dias de chuva, o que

lhes causa grande transtorno.

A construção de um novo ponto de ônibus proporcionará aos passageiros, sobretudo

aos estudantes, um local adequado e seguro para aguardar o transporte,

protegendo-os das condições climáticas adversas.

Diante da importância desse serviço para a comunidade, em especial para os alunos,

solicitamos a Vossa Excelência e ao Poder Executivo que atendam a essa demanda,

que se reveste de interesse público e visa garantir a segurança de todos.

Assim, considerando os fatos apresentados, pedimos a atenção dos nobres Edis e

as devidas providências do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2025.

JOÃO BATISTA DE ASSIS

Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-24T17:42:12-0300